
Id: E4E73906-6230-4956-A2BC-2A5FAED2BE3B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/1822/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, 

oznaczonej numerem 26 w Załączniku do Zarządzenia Nr 2755/2016  Prezydenta Miasta 

Krakowa z dnia 18 października 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do 

ponownie wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r., poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 961, 1250, 

1579 oraz z 2017 r., poz. 730), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) 

oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003, z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2017 r. poz. 820) 

w związku z uchwałą Nr CXIX/1882/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 października 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr II.26*1), złożonej przez ( wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu 

Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa)  do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, dotyczących działek nr 50/3, 

50/4, 50/5, 50/6 obr. 45 Krowodrza, w której zakwestionowano zamierzenia planistyczne związane z  

przypisaniem funkcji zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej MW.25 także dla terenu objętego tymi 

działkami i wywołania skutku w postaci uniemożliwienia zrealizowania zabudowy na tych działkach 

praktycznie zupełnie poprzez ograniczenia konserwatorskie dla budynku oraz nieokreślonego terenu 

ogrodu. Wniesiono także o przesunięcie linii zabudowy tych działek do linii ulicy Wrocławskiej i o ile 

nie dojdzie do zweryfikowania wpisu do rejestru zabytków we własnym zakresie uwolnienie 

możliwości zabudowywania wskazanych działek w części nie zajmowanej przez dom zgodnie 

z uprzednimi postanowieniami Studium.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej ” w tabeli pozycja 

Lp.47, a pełna treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: E4E73906-6230-4956-A2BC-2A5FAED2BE3B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXXIII/1822/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 31 maja 2017 r. 

W uwadze nr II.26 dotyczących działek nr 50/3, 50/4, 50/5, 50/6 obr. 45 Krowodrza zakwestionowano 

zamierzenia planistyczne związane z przypisaniem funkcji zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

MW.25 także dla terenu objętego tymi działkami i wywołania skutku w postaci uniemożliwienia 

zrealizowania zabudowy na tych działkach praktycznie zupełnie poprzez ograniczenia 

konserwatorskie dla budynku oraz nieokreślonego terenu ogrodu. 

W uzasadnieniu wskazano m.in. że stworzone przesądzenia planistyczne zostały w niniejszym 

przypadku dokonane w zupełnym oderwaniu od istniejącego stanu faktycznego w wyniku którego 

wytworzona została sytuacja w której wznoszone w oparciu o WZ wydawane jedynie w oparciu 

o Studium budynki praktycznie uniemożliwiłyby dokonanie zabudowy naszych rodzinnych 

nieruchomości, która w sposób zupełnie nieuprawniony i bez naszej wiedzy została wciągnięta do 

rejestru miejskich zabytków, który to fakt wywołał teraz działania planistyczne praktycznie 

uniemożliwiające dokonanie zabudowy naszych działek, co stanowi ewidentne naruszenie naszego 

chronionego konstytucyjnie prawa własności z ewidentnym przekroczeniem granic władztwa 

planistycznego. Zupełnie niezrozumiałym jest „potraktowanie” przedmiotu naszej własności 

przesądzeniami polegającymi na poprowadzeniu linii zabudowy w ten sposób iż wchodzi ona głęboko 

w teren naszej działki podczas gdy dla wszystkich pozostałych przebiega ona wzdłuż ulicy 

Wrocławskiej. Tymczasem dla posesji nr 41 jest to łamana linia sięgająca aż do budynku. Za wysoce 

krzywdzące uznać należy również obostrzenia wiążące się z koniecznością zachowania bryły obiektu 

oraz zapisy o konieczności zachowania wymiarów okien i ich podziałów. 

Oczekuję iż weryfikacja zgłoszonych uwag do projektu planu Łobzów spowoduje przesunięcie linii 

zabudowy naszych działek do linii ulicy Wrocławskiej i o ile nie dojdzie do zweryfikowania wpisu do 

rejestru zabytków we własnym zakresie uwolnienie możliwości zabudowywania wskazanych działek 

w części nie zajmowanej przez dom zgodnie z uprzednimi postanowieniami Studium. W ten sposób 

dojdzie do doprowadzenia do zgodności postanowień planu z postanowieniami Studium która to 

okoliczność jest jednym z warunków poprawności uchwalenia planu. 

  

Uwaga nieuwzględniona. W projekcie planu dla przedmiotowych działek wydzielono Teren 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub zabudowy usługowej, o symbolu MW/U.6 

o podstawowym przeznaczeniu pod: zabudowę budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, 

budynkami wielorodzinnymi z usługami wbudowanymi lub budynkami usługowymi. Zatem ustalenia 

projektu planu umożliwią zmianę użytkowania istniejącej zabudowy na zabudowę usługową lub 

wielorodzinną. Budynek przy ul. Wrocławskiej 41 zgodnie ze wskazaniem Miejskiego Konserwatora 

Zabytków oraz zgodnie z wpisem w karcie obiektu ujętego w gminnej ewidencji zabytków podlega 

ochronie. Zgodnie z wytycznymi konserwatorskimi – ochronie podlega bryła, gabaryty, kształt dachu, 

artykulacja, kompozycja i dekoracja elewacji wraz ze stolarką bramną oraz formą i jednolitą 

kolorystyką stolarki okiennej (zachowanie lub odtworzenie). Ochronie podlega ogród (zakaz 

zabudowy częściowo od frontu). Wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy w Terenie MW/U.6 

od strony ul. Wrocławskiej ma na celu ochronę istniejącego ogrodu zgodnie z wytycznymi 

konserwatorskimi. Natomiast teren pomiędzy ul. Wrocławską, a nieprzekraczalną linią zabudowy 

może stanowić teren biologicznie czynny, dla której ustalono w projekcie planu wskaźnik na poziomie 

min. 30%. Oznacza to, że pomimo ochrony budynku ujętego w gminnej ewidencji zabytków, na 

przedmiotowych działkach na pozostałej części może być realizowana zabudowa na zasadach 

określonych w ustaleniach projektu planu. 


